



Skolēnu evakuācijas plāns ugunsgrēka vai citas ārkārtas situācijas gadījumā

Rīcība	Rīcības kārtība un secība	Izpildītājs
Trauksmes signāla atskaņošana	Ieslēdzas automātiskā balss izziņošanas sistēma vai bojājumu gadījumā trauksme tiek izziņota megafonā.	Dežurants Direktore Atbildīgais par ugunsdrošību
Skolēnu sagatavošana evakuācijai no telpām.	Pēc trauksmes signāla saņemšanas: 1. Skolotāja informē skolēnus, ka organizēti un bez panikas jāatstāj skolas ēka, brīdina neņemt līdzi personīgās mantas; 2. Skolotāja saskaita skolēnus un paņem baltu A4 formāta lapu uzraksta klases numuru, burtu un skolēnu skaitu klasē (uz esošo brīdi).	Skolotājs
Evakuācija no ēkas	Skolēnu evakuācijai izmanto ēkā esošos gaitenīšus un kāpnis. Evakuācijai izmanto tuvāko iespējamo evakuācijas izeju. <u>1.posms</u> - ceļš līdz telpas durvīm (zālē, klasē): Skolēni pa pāriem nostājas pie telpas durvīm. <u>2.posms</u> -Izejot no telpas, skolotāja novērtē situāciju un virza savu grupu uz tuvāko iespējamo evakuācijas izeju. Izejot no telpas, aizver durvis. <u>3.posms</u> - evakuācijas ceļā, bez pavadošā skolotāja sastaptos skolēnus, pievieno savai grupai. Dežūrskolotājs pārbauda vai atbildības zonas telpās kāds nav palicis. Trauksmei notiekot starpbrīdī, par skolēnu evakuāciju no gaitenīšiem un citām telpām, evakuācijas zonas virsvadītājs ir dežūrskolotājs. <u>1.posms</u> -Iespēju robežās, bet nevilcinoties, skolēni tiek sadalīti pa klasēm un katrai klasei tiek norīkots pavadošais skolotājs. <u>2.posms</u> -Izejot no telpas, skolotāja novērtē situāciju un virza savu grupu uz tuvāko iespējamo evakuācijas izeju. Izejot no telpas, aizver durvis. Dežūrskolotājs pārbauda vai atbildības zonas telpās kāds nav palicis.	Skolotājs Dežūrskolotājs
Evakuēto skolēnu skaita pārbaude	Evakuētos skolēnus aizved uz drošo pulcēšanās vietu (Laba laika gadījumā laukumā pie skolas galvenās ieejas, pie sliktiem laika apstākļiem no Lauku ielas dodas uz Ceru ielu un otrādi). <u>1.posms</u> -sastājas pa klasēm, tām atvēlētajā punktā, pie skolotāja, kurš pacēlis visiem redzamo klases numuru. Salīdzina ar sākotnējo skolēnu skaitu. Ja tas sakrīt tiek rādīta zīme, ka viss kārtībā (pacelts īkšķis). <u>2.posms</u> – Ja tiek konstatēts, ka kāds trūkst no dežūradministrātorā saņem skolēnu sarakstus. Izsvītro tos kuri nebija skolā. Salīdzina esošo skolēnu skaitu ar sarakstu. <u>3.posms</u> –cenšas sazināties ar trūkstošo izmantojot mobilo telefonu, paralēli informējot evakuācijas vadītāju.	Skolotājs Direktore Direktora vietnieki
Skolēnu saraksti	Skolēnu saraksti glabājas pie skolas dežuranta. Katra mācību semestra sākumā tie tiek aktualizēti. Saraksts sadalīts pa klasēm. Sarakstā norādīts izglītojamā vārds uzvārds un tel. nr.	Direktora vietnieki
Evakuācijas vadītājs	Pārbauda evakuācijas norisi. Informē par drošās pulcēšanās vietas atrašanos. Koordinē skolēnu un skolotāju izkārtosanos pulcēšanās vietā. Nepieciešamības gadījumā, norīko brīvos skolotājus dažādu uzdevumu veikšanai (saziņai, skolēnu grupu uzraudzīšanai utt.) Gadījumā, ja tiek saņemta informācija par iespējamu cilvēku atrašanos apdraudētajā objektā, par to nekavējoties ziņot ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu vadītājam.	Direktore vai Dežūradministrators

<p>Ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu vadītājs</p>	<p>Pārrauga un koordinē cilvēku evakuāciju no objekta. Ja iespējams un nepieciešams, norīko un koordinē telpu apsekošanu, bīstamās zonas lokalizāciju, elektrisko ķēžu atslēgšanu.</p> <p>Informē VUGD komandieri par esošo situāciju, bīstamajiem faktoriem, ūdens ņemšanas vietām un pieejamo ugunsgrēka dzēšanai nepieciešamo aprīkojumu.</p>	<p>Ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu vadītāju hierarhija:</p> <p>1. Skolas sargs vai dežurants;</p> <p>2. Atbildīgais par ugunsdrošību vai direktore;</p> <p>3. VUGD komandieris;</p>
--	--	---